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ภาคผนวก ก  
สถิตินักทองเท่ียวท่ีมาเท่ียวซํ้า 

 
ตารางท่ี ผ-1 เปรียบเทียบจํานวนนักทองเท่ียวชาวตางชาติท่ีเดินทางมาเที่ยวประเทศไทยคร้ังแรก 

และกลับมาเท่ียวซํ้า ป พ.ศ. 2550  

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion 
(%) 

∆ (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion 

(%) 
∆ (%) 

East Asia 2,877,638    36.06 + 0.92    5,103,567    63.94 + 0.25    
ASEAN 682,415    18.17  - 5.56    3,073,139    81.83 + 8.45    
     Brunei 3,304    26.58  - 1.81    9,126    73.42  - 1.84    
     Cambodia 21,597    19.85 + 51.27    87,179    80.15  - 21.50    
     Indonesia 72,073    30.81  - 1.19    161,846    69.19 + 11.44    
     Laos 67,346    12.92 + 131.32    453,716    87.08 + 79.25    
     Malaysia 215,262    13.87  - 32.04    1,336,697    86.13 + 5.93    
     Myanmar 24,651    32.79 + 31.67    50,532    67.21 + 4.55    
     Philippines 80,310    40.38 + 15.98    118,563    59.62  - 10.90    
     Singapore 99,662    12.47 + 15.91    699,438    87.53  - 4.47    
     Vietnam 98,210    38.63  - 12.49    156,042    61.37 + 11.77    
China 600,695    59.88 + 0.49    402,446    40.12  - 7.60    
Hong Kong 132,845    29.65 + 13.71    315,212    70.35  - 9.03    
Japan 447,742    35.86 + 5.65    800,958    64.14  - 7.89    
Korea 789,781    73.43 + 4.15    285,735    26.57  - 16.75    
Taiwan 215,287    50.41  - 4.51    211,746    49.59  - 14.41    
Others 8,873    38.24 + 31.84    14,331    61.76  - 2.41    
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ตารางท่ี ผ-1 (ตอ)  

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion 
(%) 

∆ (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion 

(%) 
∆ (%) 

Europe 1,592,725    43.17 + 33.56    2,097,045    56.83  - 1.51    
Austria 31,080    41.92 + 11.84    43,070    58.08  - 11.94    
Belgium 27,154    39.33 + 9.05    41,888    60.67  - 0.11    
Denmark 45,925    34.02 + 22.37    89,081    65.98 + 2.84    
Finland 64,798    46.84 + 48.34    73,534    53.16 + 7.63    
France 139,248    39.60 + 35.26    212,403    60.40  - 2.10    
Germany 203,748    37.93 + 25.21    333,452    62.07  - 3.41    
Italy 70,008    44.05 + 38.53    88,915    55.95  - 4.19    
Netherlands 86,045    46.93 + 18.61    97,302    53.07  - 4.34    
Norway 40,969    37.22 + 27.26    69,107    62.78  - 0.89    
Russia 178,535    63.81 + 66.54    101,236    36.19 + 21.05    
Spain 51,641    60.96 + 40.63    33,073    39.04  - 10.85    
Sweden 144,416    38.58 + 51.02    229,904    61.42 + 8.62    
Switzerland 45,217    29.74 + 36.48    106,805    70.26  - 5.08    
United Kingdom 303,129    40.61 + 18.13    443,293    59.39  - 9.33    
East Europe 77,214    58.79 + 60.01    54,124    41.21 + 15.02    
Others 83,598    51.14 + 38.99    79,858    48.86 + 4.86    

The Americas 321,750    39.35 + 13.56    495,814    60.65  - 8.48    
Argentina 3,404    60.67 + 68.68    2,207    39.33 + 22.88    
Brazil 6,151    55.79 + 49.48    4,875    44.21 + 1.33    
Canada 64,631    43.16 + 13.70    85,132    56.84  - 8.54    
USA 230,452    36.95 + 10.22    393,186    63.05  - 8.90    
Others 17,112    62.17 + 51.66    10,414    37.83  - 0.79    

South Asia 307,884    44.91 + 30.31    377,690    55.09 + 2.37    
Bangladesh 13,045    27.18 + 28.97    34,954    72.82 + 2.91    
India 250,688    49.52 + 33.93    255,549    50.48 + 5.36    
Nepal 5,992    29.18 + 6.54    14,546    70.82  - 17.26    
Pakistan 18,144    37.99 + 18.08    29,617    62.01  - 0.47    
Sri Lanka 16,338    36.93 + 9.20    27,901    63.07  - 14.12    
Others 3,677    19.56 + 21.15    15,123    80.44 + 19.90    
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ตารางท่ี ผ-1 (ตอ)  

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion 
(%) 

∆ (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion 

(%) 
∆ (%) 

Oceania 278,096    38.03 + 38.94    453,187    61.97 + 6.11    
Australia 240,311    37.66 + 39.10    397,815    62.34 + 8.77    
New Zealand 36,782    40.90 + 36.83    53,146    59.10  - 11.16    
Others 1,003    31.06 + 95.90    2,226    68.94 + 44.45    

Middle East 213,243    46.98 + 35.98    240,648    53.02  - 3.37    
Egypt 7,397    60.30 + 44.44    4,871    39.70  - 24.19    
Israel 62,804    51.06 + 17.58    60,208    48.94  - 6.27    
Kuwait 12,355    35.22 + 18.55    22,728    64.78  - 20.15    
Saudi Arabia 12,678    52.29 + 19.54    11,568    47.71  - 12.79    
U.A.E. 40,491    41.27 + 34.69    57,631    58.73 + 1.21    
Others 77,518    48.10 + 64.23    83,642    51.90 + 4.95    

Africa 49,503    47.17 + 32.61    55,438    52.83  - 2.87    
South Africa 23,872    51.59 + 28.52    22,397    48.41  - 9.94    
Others 25,631    43.69 + 36.66    33,041    56.31 + 2.58    

Grand Total 5,640,839    39.00 + 13.78    8,823,389    61.00  - 0.46    
ที่มา:   การทองเท่ียวแหงประเทศไทย (2551) 
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ตารางท่ี ผ-2 สัดสวนของนักทองเที่ยวท่ีเดินทางมาเท่ียวประเทศไทยคร้ังแรก และกลับมาเท่ียวซํ้า 
ในป พ.ศ. 2550 จําแนกตามประเทศที่อาศัย 

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion (%) 

East Asia 2,877,638    51.01 5,103,567    57.84 
ASEAN 682,415    12.10 3,073,139    34.83 
     Brunei 3,304    0.06 9,126    0.10 
     Cambodia 21,597    0.38 87,179    0.99 
     Indonesia 72,073    1.28 161,846    1.83 
     Laos 67,346    1.19 453,716    5.14 
     Malaysia 215,262    3.82 1,336,697    15.15 
     Myanmar 24,651    0.44 50,532    0.57 
     Philippines 80,310    1.42 118,563    1.34 
     Singapore 99,662    1.77 699,438    7.93 
     Vietnam 98,210    1.74 156,042    1.77 
China 600,695    10.65 402,446    4.56 
Hong Kong 132,845    2.36 315,212    3.57 
Japan 447,742    7.94 800,958    9.08 
Korea 789,781    14.00 285,735    3.24 
Taiwan 215,287    3.82 211,746    2.40 
Others 8,873    0.16 14,331    0.16 

Europe 1,592,725    28.24 2,097,045    23.77 
Austria 31,080    0.55 43,070    0.49 
Belgium 27,154    0.48 41,888    0.47 
Denmark 45,925    0.81 89,081    1.01 
Finland 64,798    1.15 73,534    0.83 
France 139,248    2.47 212,403    2.41 
Germany 203,748    3.61 333,452    3.78 
Italy 70,008    1.24 88,915    1.01 
Netherlands 86,045    1.53 97,302    1.10 
Norway 40,969    0.73 69,107    0.78 
Russia 178,535    3.17 101,236    1.15 
Spain 51,641    0.92 33,073    0.37 
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ตารางท่ี ผ-2 (ตอ) 

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion (%) 

Sweden 144,416    2.56 229,904    2.61 
Switzerland 45,217    0.80 106,805    1.21 
United Kingdom 303,129    5.37 443,293    5.02 
East Europe 77,214    1.37 54,124    0.61 
Others 83,598    1.48 79,858    0.91 

The Americas 321,750    5.70 495,814    5.62 
Argentina 3,404    0.06 2,207    0.03 
Brazil 6,151    0.11 4,875    0.06 
Canada 64,631    1.15 85,132    0.96 
USA 230,452    4.09 393,186    4.46 
Others 17,112    0.30 10,414    0.12 

South Asia 307,884    5.46 377,690    4.28 
Bangladesh 13,045    0.23 34,954    0.40 
India 250,688    4.44 255,549    2.90 
Nepal 5,992    0.11 14,546    0.16 
Pakistan 18,144    0.32 29,617    0.34 
Sri Lanka 16,338    0.29 27,901    0.32 
Others 3,677    0.07 15,123    0.17 

Oceania 278,096    4.93 453,187    5.14 
Australia 240,311    4.26 397,815    4.51 
New Zealand 36,782    0.65 53,146    0.60 
Others 1,003    0.02 2,226    0.03 

Middle East 213,243    3.78 240,648    2.73 
Egypt 7,397    0.13 4,871    0.06 
Israel 62,804    1.11 60,208    0.68 
Kuwait 12,355    0.22 22,728    0.26 
Saudi Arabia 12,678    0.22 11,568    0.13 
U.A.E. 40,491    0.72 57,631    0.65 
Others 77,518    1.37 83,642    0.95 
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ตารางท่ี ผ-2 (ตอ) 

Country of residence 
First-time visitors Repeat visitors 

No. of arrivals 
(persons) 

Proportion (%) 
No. of arrivals 

(persons) 
Proportion (%) 

Africa 49,503    0.88 55,438    0.63 
South Africa 23,872    0.42 22,397    0.25 
Others 25,631    0.45 33,041    0.37 

Grand Total 5,640,839    100.00 8,823,389    100.00 
ที่มา:   การทองเท่ียวแหงประเทศไทย (2551) 

 



 

 

ภาคผนวก ข  
แบบสอบถามท่ีใชในการสัมภาษณกลุมตัวอยาง 

ภายใตโครงการการพัฒนาการทองเท่ียวเชิงบูรณาการที่ยั่งยืนในลุมแมน้าํโขง ปที่ 4 
 

 
 
  



119 



120 



121 



122 

  



123 



124 



125 



126 

 



 

 

ประวัติผูเขียน 
 

ชื่อ นางสาวสวรรยา วัฒนศิริเสรีกุล 
 
วัน เดือน ปเกิด 15 กันยายน 2524 
 
ประวัติการศึกษา สําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนวัฒโนทัยพายพั  

ปการศึกษา 2541 
สําเร็จการศึกษาปริญญาเศรษฐศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
ปการศึกษา 2545 

 
ประสบการณ ผูประสานงานแผนงานสรางเสริมนโยบายสาธารณะท่ีดี (นสธ.)  

สถาบันศึกษานโยบายสาธารณะ มหาวิทยาลัยเชียงใหม  
(พฤศจิกายน 2551 ถึงปจจุบัน) 

 เจาหนาท่ีวิเคราะหนโยบายและแผน สถาบันวิจยัสังคม มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
(กันยายน 2547 ถึง มีนาคม 2552) 

 ผูชวยนกัวจิัย สถาบันวิจัยสังคม มหาวิทยาลัยเชียงใหม  
(เมษายน 2546 ถึง สิงหาคม 2547) 

 


